
  Ict2-HV-13 

Vytvořila. Mgr. Lenka Hýžová 

 

KARNEVAL 

 

1. Zhlédněte videoklip  Karneval  z hudebního pořadu Petra Hajna Slunovrat, který 
vznikl na motivy autorského projektu Jiřího Pavlici O slunovratu. 
 

http://www.youtube.com/watch?v=WhFykrsCEbE&list=PL8E91B311F86DF665&index=4&feature=plp

p_video  (10.4.2012) 

 

a) Napište, jaké masky jste poznali? ............................................................................ 

………………………………………………………………………………….................. 

…………………………………………………………………………………………....... 

b) Koho posadili masky do kočárku? ........................................................................... 

c) Jaké jste zaznamenali hudební nástroje?................................................................. 

…………………………………………………………………………………………….. 

2. Vymalujte obrázek na základě textu. 
http://skanzen.zubrnice.cz/kulturni-akce-2/masopust-v-zubrnicich-9_16cs.html (23.4.2012) 

 
Masopustní úterý je sváteční den. Vesnická chasa dlouho vymýšlí, čím a jak by sousedy 
překvapila. Odpoledne se sejdou na statku, kde na ně čekají muzikanti. Jeden je převlečený 
za hnědého medvěda, jehož neobratná chůze vzbuzuje u ostatních smích, druhý pak za 
bábu v modrých šatech s červeným šátkem na hlavě a zelenou zástěrou, která nese hnědou 
nůši na zádech, v níž je vycpaná šedomodrá loutka. Další budí hrůzu v béžové masce s kozí 
hlavou. Hlavní pozornost je však upřena na bílého koně s červenými pentlemi, který býval 
velmi vzácný, a proto obešel často více vesnic. Průvod se za zvuků muziky vydává po vsi a 
jde do každého stavení. Celá ves tančí až do rána. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Ict2-HV-13 

Vytvořila. Mgr. Lenka Hýžová 

 

3. Kontrolní video- podívejte se znovu na videoklip Karneval a potvrďte si správnost 

vašich odpovědí.  
http://www.youtube.com/watch?v=WhFykrsCEbE&list=PL8E91B311F86DF665&index=4&feature=plp

p_video  (10.4.2012) 

 

 

a) Jaká roční doba připadá pro masopust?……………………………………………… 

 

b) Jaký den se pořádaly maškarní průvody?................................................................. 

 

c) Jaké nejčastější masky jste si zapamatovali?........................................................... 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

d) Co dostávají  masky při obchůzce vesnicí?(čím je v jednotlivých domech vítají)?  

 

............................................................................................................................................ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Ict2-HV-13 

Vytvořila. Mgr. Lenka Hýžová 

 

Řešení: 

 

1. 

a) Napište, jaké masky jste poznali? smrtka, medvěd, nevěsta, ženich, řezník, bába, 

brůna, prase, kominík, žid, čert 

b) Koho posadili masky do kočárku? Jiřího Pavlicu 

c) Jaké jste zaznamenali hudební nástroje? housle,  klarinet, tamburína, buben 

 

 

3. 

a) Jaká roční doba připadá pro masopust? zima 

 

b) Jaký den se pořádaly maškarní průvody? „Maškarní úterý“ 

 

c) Jaké nejčastější masky jste si zapamatovali? medvěd, brůna, kobyla, žid, turek, 

slaměný, laufr, nevěsta, ženich, bába atd 

 

d) Co dostávají masky při obchůzce vesnicí?(čím je v jednotlivých domech vítají)?  

koblihy, koláče, boží milosti, slivovice atd. 

 

 

 

 


